
RELAÇÃO DOS CONTRATOS ASSINADOS OU RENOVADOS NO EXERCÍCIO DE 2016

Nº PAD OBJETO DO CONTRATO GESTOR DO CONTRATO EMPRESA CNPJ VALOR DO CONTRATO STATUS

177/2014 JOSÉ MOREIRA DANTAS Ágil Serviços Especiais Ltda. 72.620.735/0001-29 R$ 612.122,52 02/01/2016 02/01/2017 PREGÃO EM ANDAMENTO

237/2015 JOSÉ MOREIRA DANTAS Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 34.028.316/0007-07 R$ 108.800,00 19/01/2016 19/01/2017 INEXIGIBILIDADE EM ANDAMENTO

166/2014 Aquisição de material de expediente JAIRO NILSON PEREIRA LEAL R$ 6.734,48 05/02/2016 16/02/2016 PREGÃO/SRP FINALIZADO

212/2015 SÉRGIO RODRIGUES LIMA Incorp Technology Informática Ltda. 41.069.964/0001-73 R$ 24.664,92 10/02/2016 10/02/2017 INEXIGIBILIDADE EM ANDAMENTO

230/2015 Tron Informática LTDA 00.587.851/0001-82 R$ 12.000,00 10/02/2016 10/02/2017 INEXIGIBILIDADE EM ANDAMENTO

162/2014 Implanta Informática Ltda. 37.994.043/0001-40 R$ 37.274,16 11/02/2016 11/02/2017 PREGÃO ANDAMENTO

166/2014 Aquisição de material de expediente JAIRO NILSON PEREIRA LEAL R$ 6.148,24 03/03/2016 10/03/2016 PREGÃO/SRP FINALIZADO

033/2016 FERNANDO PEREIRA ARAÚJO Estação Japan Comércio de Veículos Ltda. 11.727.257/0001-66 R$ 1.385,04 03/03/2016 06/03/2016 DISPENSA FINALIZADO

056/2016 JAIRO NILSON PEREIRA LEAL Aquafiltros – Carlos e Alves Ltda.-ME 03.186.454/0001-97 R$ 1.188,00 09/03/2016 19/03/2016 DISPENSA FINALIZADO

055/2016 JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 01.577.631/0001-30 R$ 590,00 17/03/2016 08/04/2016 DISPENSA CANCELADO

066/2016 JOSÉ MOREIRA DANTAS Potenge Construção e Serviços Ltda. – ME 14.465.938/0001-91 R$ 4.925,00 01/04/2016 25/04/2016 DISPENSA FINALIZADO

069/2016 Aquisição de suprimentos para scanner JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 18.775.558/0001-04 R$ 5.200,00 22/04/2016 12/05/2016 DISPENSA FINALIZADO

101/2016 FRANKS SILVA FERREIRA 33.484.171/0001-92 R$ 3.920,00 06/05/2016 10/05/2016 DISPENSA FINALIZADO

138/2013 JÚNIO GUIMARÃES DA SILVA CIELO S/A 01.027.058/0001-91 13/05/2016 13/05/2017 DISPENSA EM ANDAMENTO

030/2015 SÉRGIO RODRIGUES LIMA 72.578.586/0001-87 R$ 9.000,00 25/05/2016 25/05/2017 PREGÃO EM ANDAMENTO

107/2016 Aquisição de apresentador multimídia wireless JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 02.870.318/0001-59 R$ 340,00 01/06/2016 14/06/2016 DISPENSA FINALIZADO

105/2016 FERNANDO PEREIRA ARAÚJO 03.506.307/0001-57 06/06/2016 06/06/2017 EM ANDAMENTO

054/2016 FRANKS SILVA FERREIRA SLC Serviços Aeroportuários Ltda. ME 04.462.643/0001-08 R$ 0,0001 01/07/2016 01/07/2017 PREGÃO EM ANDAMENTO

250/2013 Ktree Penso Tecnologia da Informação Ltda. 11.319.574/0001-43 R$ 23.459,16 09/07/2016 09/07/2017 PREGÃO EM ANDAMENTO

104/2014 SÉRGIO RODRIGUES LIMA Claro S/A 40.432.544/0001-47 R$ 21.788,16 10/07/2016 10/07/2018 PREGÃO EM ANDAMENTO

229/2015 JOSÉ MOREIRA DANTAS Hudson Venâncio de Moraes 564.872.071-87 R$ 3.120,00 15/07/2016 15/07/2017 CONVITE EM ANDAMENTO

015/2012 05.814.455/0001-64 R$ 24.768,00 07/08/2016 07/08/2017 PREGÃO EM ANDAMENTO

121/2016 Aquisição de elástico personalizado JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 09.047.147/0001-01 R$ 4.300,00 10/08/2016 30/08/2016 DISPENSA FINALIZADO

DATA DA 
ASSINATURA OU 

RENOVAÇÃO

     DATA DE     
VENCIMENTO

TIPO DE 
CONTRATAÇÃO

Contratação de empresa especializada em mão de 
obra terceirizada

Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços postais

Art Stilo Papelaria, Livraria, Comércio e 
Informática Ltda. EPP

16.731.837/0001-40

Contratação de empresa especializada na manutenção 
e suporte do sistema Incorpnet

Contratação de empresa especializada em 
manutenção e suporte técnico para sistema de gestão 
de recursos humanos (folha de pagamento, medicina 
do trabalho e ponto eletrônico)

SÉRGIO RODRIGUES LIMA e 
ELIANE GONÇALVES DE 
OLIVEIRA

Aquisição de sistema de controle contábil, 
orçamentário, financeiro e patrimonial

RAFAEL DE FREITAS 
MADUREIRA e UEMERSON 
JOSÉ DA SILVA

Art Stilo Papelaria, Livraria, Comércio e 
Informática Ltda. EPP 16.731.837/0001-40

Contratação de empresa especializada em revisão e 
troca de pastilhas de freio do veículo Nissan Sentra, 
placa JKB 8846

Contratação de empresa especializada na troca das 
velas e manutenção dos purificadores de água FR600

Contratação de empresa especializada em 
manutenção de projetor multimídia

JN Máquinas – João Natan Costa de Oliveira – 
ME

Contratação de empresa especializada em reparo 
hidráulico nos banheiros e na pia da copa do 5° andar 

AppService Tecnologia da Informação EIRELI – 
ME

Aquisição de material  educativo para a semana da 
enfermagem “banner”

Artes Gráficas (Darlan Luccas Pissolatii)

Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de máquina de cartões

Débito – R$ 1,89% Crédito à vista – 
2,59% Crédito Parcelado de 2 a 3 
vezes – 3,34%  - Crédito Parcelado 
de 4 a 6 vezes – 3,59% - Crédito 
Parcelado de 7 a 12 vezes – 4,09% 
 Aluguel mensal aparelho FIXO – 
R$ 71,90 – Aluguel mensal 
aparelho MÓVEL – R$ 122,90 – 
Plano CIELO de instalação e 
manutenção – R$ 15,90

Contratação de empresa especializada na manutenção 
de impressoras

Office Service Equipamentos e Serviços para 
Escritório Ltda.

Shopping da Informática (Arroba Informática 
Ltda.) 

Contratação de empresa especializada em 
administração de combustíveis

Empresa Brasileira de Tecnologia e 
Administração de Convênios HAAG S.A

0,01% (taxa de 
administração)

ADESÃO ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇOS

Contratação de empresa especializada em 
agenciamento de viagens

Contratação de empresa para o fornecimento de 
serviços de Backup Externo para o Coren-DF

ANDRÉ PALMENZONE ROSA 
DE ARAÚJO

Contratação de empresa especializada em telefonia 
móvel

Concessão onerosa de uso de bem imóvel da 
garagem Box D-7 do Edifício Conjunto Baracat

Locação de máquinas de bebidas quentes com 
fornecimento de insumos para o Coren-DF

VANESSA CONCEIÇÃO 
GOMES SARMENTO Diletto Alimentos Ltda. EPP

Maforte (Machado Almeida Comércio de Roupas 
e Confecções Ltda. ME)



RELAÇÃO DOS CONTRATOS ASSINADOS OU RENOVADOS NO EXERCÍCIO DE 2016

Nº PAD OBJETO DO CONTRATO GESTOR DO CONTRATO EMPRESA CNPJ VALOR DO CONTRATO STATUS

177/2014 JOSÉ MOREIRA DANTAS Ágil Serviços Especiais Ltda. 72.620.735/0001-29 R$ 612.122,52 02/01/2016 02/01/2017 PREGÃO EM ANDAMENTO

237/2015 JOSÉ MOREIRA DANTAS Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 34.028.316/0007-07 R$ 108.800,00 19/01/2016 19/01/2017 INEXIGIBILIDADE EM ANDAMENTO

166/2014 Aquisição de material de expediente JAIRO NILSON PEREIRA LEAL R$ 6.734,48 05/02/2016 16/02/2016 PREGÃO/SRP FINALIZADO

212/2015 SÉRGIO RODRIGUES LIMA 41.069.964/0001-73 R$ 24.664,92 10/02/2016 10/02/2017 INEXIGIBILIDADE EM ANDAMENTO

230/2015 00.587.851/0001-82 R$ 12.000,00 10/02/2016 10/02/2017 INEXIGIBILIDADE EM ANDAMENTO

162/2014 Implanta Informática Ltda. 37.994.043/0001-40 R$ 37.274,16 11/02/2016 11/02/2017 PREGÃO ANDAMENTO

166/2014 Aquisição de material de expediente JAIRO NILSON PEREIRA LEAL R$ 6.148,24 03/03/2016 10/03/2016 PREGÃO/SRP FINALIZADO

033/2016 FERNANDO PEREIRA ARAÚJO 11.727.257/0001-66 R$ 1.385,04 03/03/2016 06/03/2016 DISPENSA FINALIZADO

056/2016 JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 03.186.454/0001-97 R$ 1.188,00 09/03/2016 19/03/2016 DISPENSA FINALIZADO

055/2016 JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 01.577.631/0001-30 R$ 590,00 17/03/2016 08/04/2016 DISPENSA CANCELADO

066/2016 JOSÉ MOREIRA DANTAS 14.465.938/0001-91 R$ 4.925,00 01/04/2016 25/04/2016 DISPENSA FINALIZADO

069/2016 JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 18.775.558/0001-04 R$ 5.200,00 22/04/2016 12/05/2016 DISPENSA FINALIZADO

101/2016 FRANKS SILVA FERREIRA 33.484.171/0001-92 R$ 3.920,00 06/05/2016 10/05/2016 DISPENSA FINALIZADO

138/2013 JÚNIO GUIMARÃES DA SILVA CIELO S/A 01.027.058/0001-91 13/05/2016 13/05/2017 DISPENSA EM ANDAMENTO

030/2015 SÉRGIO RODRIGUES LIMA 72.578.586/0001-87 R$ 9.000,00 25/05/2016 25/05/2017 PREGÃO EM ANDAMENTO

107/2016 JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 02.870.318/0001-59 R$ 340,00 01/06/2016 14/06/2016 DISPENSA FINALIZADO

105/2016 FERNANDO PEREIRA ARAÚJO 03.506.307/0001-57 06/06/2016 06/06/2017 EM ANDAMENTO

054/2016 FRANKS SILVA FERREIRA SLC Serviços Aeroportuários Ltda. ME 04.462.643/0001-08 R$ 0,0001 01/07/2016 01/07/2017 PREGÃO EM ANDAMENTO

250/2013 11.319.574/0001-43 R$ 23.459,16 09/07/2016 09/07/2017 PREGÃO EM ANDAMENTO

104/2014 SÉRGIO RODRIGUES LIMA Claro S/A 40.432.544/0001-47 R$ 21.788,16 10/07/2016 10/07/2018 PREGÃO EM ANDAMENTO

229/2015 JOSÉ MOREIRA DANTAS Hudson Venâncio de Moraes 564.872.071-87 R$ 3.120,00 15/07/2016 15/07/2017 CONVITE EM ANDAMENTO

015/2012 05.814.455/0001-64 R$ 24.768,00 07/08/2016 07/08/2017 PREGÃO EM ANDAMENTO

121/2016 Aquisição de elástico personalizado JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 09.047.147/0001-01 R$ 4.300,00 10/08/2016 30/08/2016 DISPENSA FINALIZADO

DATA DA 
ASSINATURA OU 

RENOVAÇÃO

     DATA DE     
VENCIMENTO

TIPO DE 
CONTRATAÇÃO

Contratação de empresa especializada em mão de 
obra terceirizada

Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços postais

Art Stilo Papelaria, Livraria, Comércio e 
Informática Ltda. EPP

16.731.837/0001-40

Contratação de empresa especializada na manutenção 
e suporte do sistema Incorpnet

Incorp Technology Informática Ltda.

Contratação de empresa especializada em 
manutenção e suporte técnico para sistema de gestão 
de recursos humanos (folha de pagamento, medicina 
do trabalho e ponto eletrônico)

SÉRGIO RODRIGUES LIMA e 
ELIANE GONÇALVES DE 
OLIVEIRA

Tron Informática LTDA

Aquisição de sistema de controle contábil, 
orçamentário, financeiro e patrimonial

RAFAEL DE FREITAS 
MADUREIRA e UEMERSON 
JOSÉ DA SILVA

Art Stilo Papelaria, Livraria, Comércio e 
Informática Ltda. EPP

16.731.837/0001-40

Contratação de empresa especializada em revisão e 
troca de pastilhas de freio do veículo Nissan Sentra, 
placa JKB 8846

Estação Japan Comércio de Veículos Ltda.

Contratação de empresa especializada na troca das 
velas e manutenção dos purificadores de água FR600

Aquafiltros – Carlos e Alves Ltda.-ME

Contratação de empresa especializada em 
manutenção de projetor multimídia

JN Máquinas – João Natan Costa de Oliveira – 
ME

Contratação de empresa especializada em reparo 
hidráulico nos banheiros e na pia da copa do 5° andar 

Potenge Construção e Serviços Ltda. – ME

Aquisição de suprimentos para scanner AppService Tecnologia da Informação EIRELI – 
ME

Aquisição de material  educativo para a semana da 
enfermagem “banner”

Artes Gráficas (Darlan Luccas Pissolatii)

Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de máquina de cartões

Débito – R$ 1,89% Crédito à vista – 
2,59% Crédito Parcelado de 2 a 3 
vezes – 3,34%  - Crédito Parcelado 
de 4 a 6 vezes – 3,59% - Crédito 
Parcelado de 7 a 12 vezes – 4,09% 
 Aluguel mensal aparelho FIXO – 
R$ 71,90 – Aluguel mensal 
aparelho MÓVEL – R$ 122,90 – 
Plano CIELO de instalação e 
manutenção – R$ 15,90

Contratação de empresa especializada na manutenção 
de impressoras

Office Service Equipamentos e Serviços para 
Escritório Ltda.

Aquisição de apresentador multimídia wireless
Shopping da Informática (Arroba Informática 
Ltda.) 

Contratação de empresa especializada em 
administração de combustíveis

Empresa Brasileira de Tecnologia e 
Administração de Convênios HAAG S.A

0,01% (taxa de 
administração)

ADESÃO ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇOS

Contratação de empresa especializada em 
agenciamento de viagens

Contratação de empresa para o fornecimento de 
serviços de Backup Externo para o Coren-DF

ANDRÉ PALMENZONE ROSA 
DE ARAÚJO Ktree Penso Tecnologia da Informação Ltda.

Contratação de empresa especializada em telefonia 
móvel

Concessão onerosa de uso de bem imóvel da 
garagem Box D-7 do Edifício Conjunto Baracat

Locação de máquinas de bebidas quentes com 
fornecimento de insumos para o Coren-DF

VANESSA CONCEIÇÃO 
GOMES SARMENTO Diletto Alimentos Ltda. EPP

Maforte (Machado Almeida Comércio de Roupas 
e Confecções Ltda. ME)



RELAÇÃO DOS CONTRATOS ASSINADOS OU RENOVADOS NO EXERCÍCIO DE 2016

Nº PAD OBJETO DO CONTRATO EMPRESA CNPJ VALOR DO CONTRATO

177/2014 JOSÉ MOREIRA DANTAS Ágil Serviços Especiais Ltda. 72.620.735/0001-29 R$ 612.122,52 02/01/2016 02/01/2017 PREGÃO

237/2015 JOSÉ MOREIRA DANTAS Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 34.028.316/0007-07 R$ 108.800,00 19/01/2016 19/01/2017 INEXIGIBILIDADE

166/2014 Aquisição de material de expediente JAIRO NILSON PEREIRA LEAL R$ 6.734,48 05/02/2016 16/02/2016 PREGÃO/SRP

230/2015 00.587.851/0001-82 R$ 12.000,00 10/02/2016 10/02/2017 INEXIGIBILIDADE

212/2015 SÉRGIO RODRIGUES LIMA 41.069.964/0001-73 R$ 24.664,92 10/02/2016 10/02/2017 INEXIGIBILIDADE

162/2014 Implanta Informática Ltda. 37.994.043/0001-40 R$ 37.274,16 11/02/2016 11/02/2017 PREGÃO

166/2014 Aquisição de material de expediente JAIRO NILSON PEREIRA LEAL R$ 6.148,24 03/03/2016 10/03/2016 PREGÃO/SRP

033/2016 FERNANDO PEREIRA ARAÚJO 11.727.257/0001-66 R$ 1.385,04 03/03/2016 06/03/2016 DISPENSA

056/2016 JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 03.186.454/0001-97 R$ 1.188,00 09/03/2016 19/03/2016 DISPENSA

055/2016 JAIRO NILSON PEREIRA LEAL JN Máquinas – João Natan Costa de Oliveira – ME 01.577.631/0001-30 R$ 590,00 17/03/2016 08/04/2016 DISPENSA

066/2016 JOSÉ MOREIRA DANTAS 14.465.938/0001-91 R$ 4.925,00 01/04/2016 25/04/2016 DISPENSA

069/2016 JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 18.775.558/0001-04 R$ 5.200,00 22/04/2016 12/05/2016 DISPENSA

138/2013 JÚNIO GUIMARÃES DA SILVA CIELO S/A 01.027.058/0001-91 13/05/2016 13/05/2017 DISPENSA

101/2016 FRANKS SILVA FERREIRA 33.484.171/0001-92 R$ 3.920,00 06/05/2016 10/05/2016 DISPENSA

030/2015 SÉRGIO RODRIGUES LIMA 72.578.586/0001-87 R$ 9.000,00 25/05/2016 25/05/2017 PREGÃO

107/2016 JAIRO NILSON PEREIRA LEAL Shopping da Informática (Arroba Informática Ltda.) 02.870.318/0001-59 R$ 340,00 01/06/2016 14/06/2016 DISPENSA

105/2016 FERNANDO PEREIRA ARAÚJO 03.506.307/0001-57 06/06/2016 06/06/2017

054/2016 FRANKS SILVA FERREIRA SLC Serviços Aeroportuários Ltda. ME 04.462.643/0001-08 R$ 0,0001 01/07/2016 01/07/2017 PREGÃO

229/2015 JOSÉ MOREIRA DANTAS 564.872.071-87 R$ 3.120,00 15/07/2016 15/07/2017 CONVITE

250/2013 11.319.574/0001-43 R$ 23.459,16 09/07/2016 09/07/2017 PREGÃO

104/2014 SÉRGIO RODRIGUES LIMA Claro S/A 40.432.544/0001-47 R$ 21.788,16 10/07/2016 10/07/2017 PREGÃO

GESTOR OU FISCAL  DO 
CONTRATO

DATA DA 
ASSINATURA OU 

RENOVAÇÃO

     DATA DE     
VENCIMENTO

TIPO DE 
CONTRATAÇÃO

Contratação de empresa especializada em mão de obra 
terceirizada

Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços postais

Art Stilo Papelaria, Livraria, Comércio e Informática 
Ltda. EPP

16.731.837/0001-40

Contratação de empresa especializada em manutenção 
e suporte técnico para sistema de gestão de recursos 
humanos (folha de pagamento, medicina do trabalho e 
ponto eletrônico)

SÉRGIO RODRIGUES LIMA e 
ELIANE GONÇALVES DE 
OLIVEIRA

Tron Informática Ltda.

Contratação de empresa especializada na manutenção 
e suporte do sistema Incorpnet

Incorp Technology Informática Ltda.

Aquisição de sistema de controle contábil, orçamentário, 
financeiro e patrimonial

RAFAEL DE FREITAS 
MADUREIRA e UEMERSON 
JOSÉ DA SILVA

Art Stilo Papelaria, Livraria, Comércio e Informática 
Ltda. EPP 16.731.837/0001-40

Contratação de empresa especializada em revisão e 
troca de pastilhas de freio do veículo Nissan Sentra, 
placa JKB 8846

Estação Japan Comércio de Veículos Ltda.

Contratação de empresa especializada na troca das 
velas e manutenção dos purificadores de água FR600

Aquafiltros – Carlos e Alves Ltda.-ME

Contratação de empresa especializada em manutenção 
de projetor multimídia

Contratação de empresa especializada em reparo 
hidráulico nos banheiros e na pia da copa do 5° andar 

Potenge Construção e Serviços Ltda. – ME

Aquisição de suprimentos para scanner AppService Tecnologia da Informação EIRELI – ME

Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de máquina de cartões

Débito – R$ 1,89% Crédito à 
vista – 2,59% Crédito 
Parcelado de 2 a 3 vezes – 
3,34%  - Crédito Parcelado 
de 4 a 6 vezes – 3,59% - 
Crédito Parcelado de 7 a 12 
vezes – 4,09%  Aluguel 
mensal aparelho FIXO – R$ 
71,90 – Aluguel mensal 
aparelho MÓVEL – R$ 
122,90 – Plano CIELO de 
instalação e manutenção – 
R$ 15,90

Aquisição de material  educativo para a semana da 
enfermagem “banner”

Artes Gráficas (Darlan Luccas Pissolatii)

Contratação de empresa especializada na manutenção 
de impressoras

Office Service Equipamentos e Serviços para 
Escritório Ltda.

Aquisição de apresentador multimídia wireless

Contratação de empresa especializada em 
administração de combustíveis

Empresa Brasileira de Tecnologia e Administração de 
Convênios HAAG S.A

0,01% (taxa de 
administração)

ADESÃO ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇOS

Contratação de empresa especializada em 
agenciamento de viagens

Concessão onerosa de uso de bem imóvel da garagem 
Box D-7 do Edifício Conjunto Baracat

Hudson Venancio de Moraes

Contratação de empresa para o fornecimento de 
serviços de Backup Externo para o Coren-DF

ANDRÉ PALMENZONE ROSA DE 
ARAÚJO

Ktree Penso Tecnologia da Informação Ltda.

Contratação de empresa especializada em telefonia 
móvel



RELAÇÃO DOS CONTRATOS ASSINADOS OU RENOVADOS NO EXERCÍCIO DE 2016

Nº PAD OBJETO DO CONTRATO EMPRESA CNPJ VALOR DO CONTRATO
GESTOR OU FISCAL  DO 
CONTRATO

DATA DA 
ASSINATURA OU 

RENOVAÇÃO

     DATA DE     
VENCIMENTO

TIPO DE 
CONTRATAÇÃO

121/2016 Aquisição de elástico personalizado JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 09.047.147/0001-01 R$ 4.300,00 10/08/2016 30/08/2016 DISPENSA

015/2012 05.814.455/0001-64 R$ 24.768,00 07/08/2016 07/08/2017 PREGÃO

146/2013 SÉRGIO RODRIGUES LIMA 41.069.964/0001-73 R$ 36.541,08 20/08/2016 19/08/2017 INEXIGIBILIDADE

061/2016 JOSÉ MOREIRA DANTAS Seguros Sura S/A 33.065.699/0001-27 R$ 4.8000,00 26/08/2016 26/08/2017 PREGÃO

057/2012 Centro de Integração Empresa Escola – CIEE 61.600.839/00001-55 R$ 30,00 18/09/2016 18/09/17 PREGÃO

108/2016 Aquisição de quadro branco JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 10.247.876/0001-90 R$ 774,90 08/09/2016 14/09/2016 DISPENSA

134/2014 TATIANA TENUTO SILVA 10.719.671/0001-60 R$ 1.174,00 30/09/2016 30/09/2017 DISPENSA

148/2015 16.629.421/0001-16 R$ 2.007,12 05/10/2016 05/10/2017 PREGÃO

175/2016 FERNANDO PEREIRA ARAÚJO 06/10/2016 06/10/2016 DISPENSA

150/2016 FRANKS SILVA FERREIRA 10/10/2016 25/10/2016 DISPENSA

132/2016 Aquisição de projetor multimídia KESLEY DA SILVA MARQUES 20/10/2016 27/10/2016 DISPENSA

151/2013 FERNANDO PEREIRA ARAÚJO Flash Transportes e Informática Ltda. 00.087.163/0001-53 R$ 47.725,92 01/11/2016 01/11/2017 PREGÃO

010/2012 SÉRGIO RODRIGUES LIMA 11.325.221-0001-56 R$ 4.680,84 07/11/2016 07/11/2017 PREGÃO

025/2016 Clínica Médica Lobo ltda. EPP 02.895.457/0001-37 R$ 21.800,00 24/11/2016 24/11/2017 PREGÃO

148/2016 JUNIO GUIMARÃES DA SILVA Banco do Brasil S.A. 00.000.000/0001-91 01/12/2016

151/2016 JOSÉ MOREIRA DANTAS 11.203.642/0001-04 R$ 11.406,00 24/11/2016 24/11/2017 PREGÃO

177/2016 Revisão do veículo prisma placa JKK 9308 FERNANDO PEREIRA ARAÚJO 12.661.958/0001-02 R$ 498,58 06/12/2016 DISPENSA

115/2016 SÉRGIO RODRIGUES LIMA 00.545.482/0001-65 R$ 27.102,00 05/12/2016 05/12/2017 PREGÃO

168/2016 05.462.543.0001-44 R$ 7.000,00 15/12/2016 15/12/2016 DISPENSA

Dados atualizados em novembro de 2016 pelo Departamento de Compras e Contratos.

Maforte (Machado Almeida Comércio de Roupas e 
Confecções Ltda. ME)

Locação de máquinas de bebidas quentes com 
fornecimento de insumos para o Coren-DF

VANESSA CONCEIÇÃO GOMES 
SARMENTO

Diletto Alimentos Ltda. EPP

Contratação de empresa especializada na manutenção 
e suporte do sistema Incorpware

Incorp Technology Informática Ltda.

Contratação de empresa especializada em seguro para 
todos os veículos do Coren-DF

Contratação de empresa para a intermediação entre o 
Coren-DF e estagiários

ELIANE GONÇALVES DE 
OLIVEIRA

Copel Papelaria Ltda – ME

Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de assinatura anual dos jornais Correio Braziliense e 
Jornal de Brasília

Eldex Distribuidora de Jornais e Revistas  Ltda. - ME

Contratação de empresa especializada nos serviços de 
leitura e recorte dos diários da justiça

JONATHAN DOS SANTOS 
RODRIGUES

Menegatti Soluções Software Ltda.

Revisão do veículo Ford Ranger placa JHW 9537 AGM Comércio de Peças e Serviços para Autos Ltda. 
EPP

04.510.353/0001-92 R$ 1.962,00

Contratação de empresa especializada em confecção 
de camisetas personalizadas para o 19º CBCENF

Machado Almeida Comércio de Roupas e Confecções 
Ltda. ME

09.047.147/0001-01 R$ 4.000,00

LOOP manutenção em  Equipamentos Ltda. - ME 38.035.515/0001-08 R$ 2.570,00
Contratação de empresa especializada para execução 
de serviços de motoboy

Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de internet com IP Dedicado

Click Net Brasil Informática e Telecomunicações Ltda.

Contratação de Empresa Especializada em Medicina do 
Trabalho

ELIANE GONÇALVES DE 
OLIVEIRA

Contratação de Instituição Financeira para Liquidação 
de Títulos

Monitoramento e  Manutenção de Alarme para o Coren-
DF

JPS Segurança Eletrônica e Telecomunicações Ltda. 
EPP

PEDRAGON – Amorim e Alves Comércio de Veículos 
Ltda.

Serviço de comunicação multimídia – SCM com 
fornecimento de ponto de acesso (link) contemplando o 
tráfego de dados, voz e vídeo

Networld Provedor e Serviços de Internet Ltda. 
EPP

Aquisição de  roteadores wireless
ANDRÉ PALMENZONE ROSA DE 
ARAÚJO Easytech Informática e Serviços Ltda. ME
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Dados atualizados em novembro de 2016 pelo Departamento de Compras e Contratos.



RELAÇÃO DOS CONTRATOS ASSINADOS OU RENOVADOS NO EXERCÍCIO DE 2016

Nº PAD OBJETO DO CONTRATO EMPRESA CNPJ VALOR DO CONTRATO

237/2015 JOSÉ MOREIRA DANTAS Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 34.028.316/0007-07 R$ 108.800,00 19/01/2016 19/01/2017 INEXIGIBILIDADE

230/2015 00.587.851/0001-82 R$ 12.000,00 10/02/2016 10/02/2017 INEXIGIBILIDADE

212/2015 SÉRGIO RODRIGUES LIMA 41.069.964/0001-73 R$ 24.664,92 10/02/2016 10/02/2017 INEXIGIBILIDADE

033/2016 FERNANDO PEREIRA ARAÚJO 11.727.257/0001-66 R$ 1.385,04 03/03/2016 06/03/2016 DISPENSA

056/2016 JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 03.186.454/0001-97 R$ 1.188,00 09/03/2016 19/03/2016 DISPENSA

055/2016 JAIRO NILSON PEREIRA LEAL JN Máquinas – João Natan Costa de Oliveira – ME 01.577.631/0001-30 R$ 590,00 17/03/2016 08/04/2016 DISPENSA

066/2016 JOSÉ MOREIRA DANTAS 14.465.938/0001-91 R$ 4.925,00 01/04/2016 25/04/2016 DISPENSA

069/2016 JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 18.775.558/0001-04 R$ 5.200,00 22/04/2016 12/05/2016 DISPENSA

138/2013 JÚNIO GUIMARÃES DA SILVA CIELO S/A 01.027.058/0001-91 13/05/2016 13/05/2017 DISPENSA

101/2016 FRANKS SILVA FERREIRA 33.484.171/0001-92 R$ 3.920,00 06/05/2016 10/05/2016 DISPENSA

107/2016 JAIRO NILSON PEREIRA LEAL Shopping da Informática (Arroba Informática Ltda.) 02.870.318/0001-59 R$ 340,00 01/06/2016 14/06/2016 DISPENSA

121/2016 Aquisição de elástico personalizado JAIRO NILSON PEREIRA LEAL 09.047.147/0001-01 R$ 4.300,00 10/08/2016 30/08/2016 DISPENSA

146/2013 SÉRGIO RODRIGUES LIMA Incorp Technology Informática Ltda. 41.069.964/0001-73 R$ 36.541,08 20/08/2016 19/08/2017 INEXIGIBILIDADE

108/2016 Aquisição de quadro branco JAIRO NILSON PEREIRA LEAL Copel Papelaria Ltda – ME 10.247.876/0001-90 R$ 774,90 08/09/2016 14/09/2016 DISPENSA

134/2014 TATIANA TENUTO SILVA Eldex Distribuidora de Jornais e Revistas  Ltda. - ME 10.719.671/0001-60 R$ 1.174,00 30/09/2016 30/09/2017 DISPENSA

175/2016 Revisão do veículo Ford Ranger placa JHW 9537 FERNANDO PEREIRA ARAÚJO 06/10/2016 06/10/2016 DISPENSA

150/2016 FRANKS SILVA FERREIRA 10/10/2016 25/10/2016 DISPENSA

132/2016 Aquisição de projetor multimídia KESLEY DA SILVA MARQUES 20/10/2016 27/10/2016 DISPENSA

177/2016 Revisão do veículo prisma placa JKK 9308 FERNANDO PEREIRA ARAÚJO 12.661.958/0001-02 R$ 498,58 06/12/2016 DISPENSA

168/2016 Aquisição de  roteadores wireless Easytech Informática e Serviços Ltda. ME 05.462.543.0001-44 R$ 7.000,00 15/12/2016 15/12/2016 DISPENSA

183/2016 Manutenção de ar condicionado SÉRGIO RODRIGUES LIMA RR Climatização Ltda. - ME 19.156.088/0001-63 R$ 2.240,00 19/12/2016 19/12/2016 DISPENSA

GESTOR OU FISCAL  DO 
CONTRATO

DATA DA 
ASSINATURA OU 

RENOVAÇÃO

     DATA DE     
VENCIMENTO

TIPO DE 
CONTRATAÇÃO

Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços postais

Contratação de empresa especializada em manutenção 
e suporte técnico para sistema de gestão de recursos 
humanos (folha de pagamento, medicina do trabalho e 
ponto eletrônico)

SÉRGIO RODRIGUES LIMA e 
ELIANE GONÇALVES DE 
OLIVEIRA

Tron Informática Ltda.

Contratação de empresa especializada na manutenção 
e suporte do sistema Incorpnet

Incorp Technology Informática Ltda.

Contratação de empresa especializada em revisão e 
troca de pastilhas de freio do veículo Nissan Sentra, 
placa JKB 8846

Estação Japan Comércio de Veículos Ltda.

Contratação de empresa especializada na troca das 
velas e manutenção dos purificadores de água FR600

Aquafiltros – Carlos e Alves Ltda.-ME

Contratação de empresa especializada em manutenção 
de projetor multimídia

Contratação de empresa especializada em reparo 
hidráulico nos banheiros e na pia da copa do 5° andar 

Potenge Construção e Serviços Ltda. – ME

Aquisição de suprimentos para scanner AppService Tecnologia da Informação EIRELI – ME

Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de máquina de cartões

Débito – R$ 1,89% Crédito à 
vista – 2,59% Crédito 
Parcelado de 2 a 3 vezes – 
3,34%  - Crédito Parcelado 
de 4 a 6 vezes – 3,59% - 
Crédito Parcelado de 7 a 12 
vezes – 4,09%  Aluguel 
mensal aparelho FIXO – R$ 
71,90 – Aluguel mensal 
aparelho MÓVEL – R$ 
122,90 – Plano CIELO de 
instalação e manutenção – 
R$ 15,90

Aquisição de material  educativo para a semana da 
enfermagem “banner”

Artes Gráficas (Darlan Luccas Pissolatii)

Aquisição de apresentador multimídia wireless
Maforte (Machado Almeida Comércio de Roupas e 
Confecções Ltda. ME)

Contratação de empresa especializada na manutenção 
e suporte do sistema Incorpware

Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de assinatura anual dos jornais Correio Braziliense e 
Jornal de Brasília

AGM Comércio de Peças e Serviços para Autos Ltda. 
EPP 04.510.353/0001-92 R$ 1.962,00

Contratação de empresa especializada em confecção 
de camisetas personalizadas para o 19º CBCENF

Machado Almeida Comércio de Roupas e Confecções 
Ltda. ME 09.047.147/0001-01 R$ 4.000,00

LOOP manutenção em  Equipamentos Ltda. - ME 38.035.515/0001-08 R$ 2.570,00

PEDRAGON – Amorim e Alves Comércio de Veículos 
Ltda.

ANDRÉ PALMENZONE ROSA DE 
ARAÚJO
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Dados atualizados em dezembro de 2016 pelo Departamento de Compras e Contratos.
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